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Spoštovane občanke in 
občani.
Dodobra smo zakorakali v jesen. Narava se odeva v škrlatne barve. 
Nabiralci gob in kostanja sicer pretirano navdušeni nad sezono 
ravno niso, a za tiste najbolj vztrajne se v gozdu vedno nekaj 
najde. 
Kar zadeva obvladovanja epidemije in respiratornih bolezni, je 
jesen očitno najbolj zahteven letni čas. Prav hvaliti se s podatki o 
okuženosti in precepljenosti v občini ne moremo, smo pa vseeno 
nekje na ravni državnega povprečja. Različni motivi in razlogi 
vplivajo na sprejemanje za marsikoga zelo težkih odločitev. A v 
življenju je nekomu vendar treba zaupati. V tem primeru je to 
stroka, bodisi domača bodisi svetovna. V občini skupaj z 
zdravstvenimi delavci in vodstvi zavodov skrbimo, da varno in 
čim bolj nemoteno potekajo procesi vzgoje in izobraževanja. 
Prihaja tudi do občasnih motenj, vendar gledano v celoti ti 
potekajo dobro.
Dela nam v tem obdobju v občini ne manjka. Nasprotno – izjemno 
veliko se nam dogaja. Na prometne tokove in s tem povečano 
obremenitev naših ključnih prometnic najbolj vpliva zaprtje 
črnovaške ceste. Ko temu dodamo še rekonstrukcijo ceste in 
intervalne zapore v vasi Jezero ter obvoze zaradi obnove 
železniške proge, je razlogov za takšno stanje vrh glave. A ko se 
spomnim, kaj ste in smo prestajali ob rekonstrukciji podpeške 
ceste in gradnji infrastrukture po pretežnem delu občine, je tole 
zanemarljivo. Gre res za dolgotrajne, a izjemno pomembne 
projekte ter trajne rešitve, vsi pa bodo predvidoma zaključeni 
pred začetkom gradnje avtocestnega izvoza. Ta je sedaj že dejstvo, 
tako kot je dejstvo tudi pričakovano gradbeno dovoljenje zanj. 
Vzporedno potekajo usklajevanja in priprava dokumentacije za 
gradnjo podvoza, navezovalnih cest in železniške postaje v 
Vnanjih Goricah. Želja je, da bi projekta potekala kar najbolj 
časovno usklajeno. Ukinitev nivojskega prehoda in s tem bistveno 
povečana pretočnost prometa je končna ambicija teh dveh 
projektov. Gre za državne in ob tem finančno izjemno intenzivne 
projekte, ki bodo v celoti spremenili prometne tokove ne le v naši 
občini, temveč v regiji.
Korak za korakom se bližamo začetku gradnje infrastrukture v še 
zadnjih gosto naseljenih delih občine, ki te nimajo. O aktivnostih 
vas redno obveščamo. Tokrat vam lahko sporočim, da je bila naša 
razpisna dokumentacija na ministrstvu pregledana in potrjena. V 
tem času je že objavljena na evropskem portalu in če le ne bo 
zapletov ali pritožb v postopku izbire izvajalca, lahko kmalu 
pričakujemo pravnomočno izbranega izvajalca del. Tisto, kar nas 
v tem postopku najbolj zanima, pa je – ob spremenjenih 
okoliščinah v gradbeništvu –, kakšna bo najnižja ponujena cena 
izvedbe. 
Imamo izoblikovano projekcijo finančne konstrukcije, ki vključuje 
vse znane parametre in vključuje tudi vse dodatne aktivnosti in 
posege. 
Projekt bo v višini 4,4 miljonov evrov sofinanciran z evropskimi in 
državnimi viri. S svojo določitvijo, da investicijo z več kot 2 milijona 

evrov podpre in sofinancira, nas je razveselil Javni holding 
Ljubljana, katerega del smo. Poleg tega bosta podjetji VOKA 
SNAGA in ENERGETIKA Ljubljana v posodobitev vodovodnega 
omrežja ter novogradnjo plinovodnega omrežja vložili še 
dodatnega cca 1,7 milijona EUR. Tako podprta in sestavljena 
finančna konstrukcija nam omogoča, seveda z dodatnimi sredstvi 
občine, pravočasno dokončanje zastavljenega. Rok za dokončanje 
vseh del je druga polovica leta 2023, saj morajo biti v tem letu 
zaključeni vsi projekti pretekle evropske finančne perspektive.
Zagotovo najbolj zanimiv projekt pa v tem času poteka na Rakitni. 
Delavci našega JKP Brezovica izvajajo čiščenje in rekonstrukcijo 
regulacijskih naprav tega umetnega jezera. Ogromno vode je 
preteklo skozenj, odkar je bilo nazadnje spraznjeno in očiščeno. 
Izjemno veliko priprav in administrativnega dela je bilo potrebno 
opraviti pred samimi posegom. Zavod za ribištvo in RD Barje sta 
poskrbela za izlov rakov in rib. Dela bodo predvidoma, odvisno od 
vremenskih razmer, potekala še dobršen del novembra. Na 
pritokih bosta zgrajena tudi dva usedalnika mulja, ki bosta 
pretežen del tega zadržala in tako bo v prihodnje mulja v jezeru 
bistveno manj, čiščenje pa bo enostavno in redno. Prav tako 
bomo zgradili nov regulacijski sistem za uravnavanje gladine 
jezera. Ta ne bo več umeščen v samo jezero, temveč bo na obali. 
Po končanih delih, ki vključujejo tudi delno sanacijo brežin, bomo 
jezero spet napolnili in vanj vrnili in dodali avtohtone živali. 
Upam, da ste preživeli ali še preživljate prijetne počitnice. V teh 
zahtevnih časih za prav vsakogar izmed nas so potrebne, 
preprosto nujne. Pazite nase.
S spoštovanjem.

župan Metod Ropret



3oktober 2021 Barjanski list

IZ OBČINSKE HIŠE

BESEDA UREDNIKA

Naj vas nagovorim k branju novic iz domačih krajev v 
tokratni številki Barjanskega lista, ki na svojih straneh 
predstavlja »sadove« vloženega truda in energije 
posameznikov, skupin in društev. Mnogi so za svoj talent, 
dosežke in stvaritve posvetili več let, drugim sta se sreča in 
uspeh nasmehnila drugače. K intervjuju smo povabili 
Grega Ropreta, ki si z odbojko  že več let »reže« svoj kruh. 
Glede na to, s kakšnimi rezultati nas je izbrana odbojkarska 
vrsta razveseljevala to jesen, pogovor ni nastal po naključju. 
Veliko pozornosti v tokratni številki namenjamo seji 
občinskega sveta, kulturnikom KUD Janez Jalen in 
njihovemu abonmaju, glasbeni skupini JRE in športnim 
dosežkom, tudi voznikom električnih motokros motociklov 
Qulbix. V DEOS Notranje Gorice nikakor ne počivajo, za 
dogajanje skrbijo prav vsi, prva v vrsti pa je seveda Ana 
Petrič. 
Lepe jesenske dneve pa so s pridom, po dolgih dveh letih, 
izkoristili tudi mladi v PD Podpeč.
O pestrem dogajanju med Društvi upokojencev si lahko 
preberete na naslednjih straneh.
Bodite pozorni tudi na spremenjen delovni čas naših 
knjižnic in ponovno odprtje Krajevnega urada Notranje 
Gorice. Lepo vabljeni tudi, da podprete naše prvoligaše v 
odbojki, ki se bodo tokrat borili proti »velikanu« iz Kamnika. 
Čeprav še ni december med nami, pa se dnevi hitro 
obračajo in članice županovega sklada ponovno z veseljem 
vabijo na dobrodelni bazar v začetku decembra, ki bo letos 
oblikovan drugače; kar pa je najpomembnejše, je, da 
namen ostaja isti, dobrodelnost. Vpišite si v svoj koledar 4. 
december, takrat se bo dogajalo v Notranjih Goricah.
Tako kot so se v teh tednih obarvali listi javorja, bukve, 
hrasta in kostanja, tako se z  odtenki barva tudi naš vsakdan. 
Da le ne bo spet vse sivo … Poskrbimo vsi vsaj malo za to.
 

uredništvo, Jakob Rus

ŽUPANOV SKLAD OBČINE 
BREZOVICA VABI

(po dveh letih premora)
otroke in odrasle na

13. DOBRODELNI BAZAR

s srečelovom, izvirnimi izdelki osnovnošolcev in otrok iz 
vrtcev, potico, čajem, palačinkami in presenečenji 

V SOBOTO, 4. DECEMBRA 2021,
 med 11. in 15. uro

 v Športni park Jama v Notranjih Goricah.

DOBROTA JE ZLATA VERIGA, KI POVEZUJE ČLOVEŠTVO.  
(Goethe)

 
Upravni odbor Županovega sklada  in
župan Občine Brezovica Metod Ropret

Komunala na Občini Brezovica
Po dolgotrajnem usklajevanju z vsemi akterji, ki so udeleženi pri 
pripravi razpisa za gradnjo kanalizacije za naselje Žabnica, naselje 
Laze in stranske ulice ob Podpeški cesti, naselje Postaje in zahodni 
del Brezovice ob Tržaški cesti, smo v mesecu oktobru razpis za 
izvajalca del objavili na portalu. V praksi to pomeni, da bomo še v 
letošnjem letu dobili ponudbe in začeli postopek izbire izvajalca. 
Prav tako bomo v tem času izbrali tudi nadzorno službo za ta 
projekt. Predvidevamo, da bomo dela začeli v prvih mesecih leta 
2022. Poleg investicije v kanalizacijo se bo na v vseh teh naseljih 
obnovil tudi vodovod in gradilo plinsko omrežje ter optične 
povezave. 
Za ostala manjša naselja v naši občini, ki ne spadajo pod trenutno 
obvezno priključitev na javno kanalizacijo, tudi intenzivno 
pripravljamo projekte za pridobitve gradbenih dovoljenj, saj 
obstaja možnost, da bo mogoče pridobiti nepovratna sredstva 
tudi za naselja, manjša od 2000 PE. Med taka naselja v naši občini 
spadajo Podplešivica, Goričica, Dolenja in Gorenja Brezovica in 
Rakitna. Za naselje Goričica je že pridobljeno gradbeno dovoljenje, 
za ostala naselja pa jih še pridobivamo.
Novembra se bodo nadaljevala dela na pločniku na Jezeru. Kot 
kaže, se bo investicija nadaljevala tudi v letu 2022, kot je bilo 
predvideno tudi s  pogodbo z izvajalcem del. Naše JKP Brezovica 
pa bo ob tem zgradilo nov povezovalni vodovod do vodarne Virje, 
saj je obstoječi dotrajan.

Epidemija bolezni COVID-19 tudi naši občini ne prizanaša. Številke 
v mesecu oktobru kažejo na velik porast okužb, kar posledično 
pomeni tudi večje število razredov v karanteni ali pa celo zaprtje 
oddelkov v naših vrtcih. Tu je rešitev samo večje spoštovanje 
predpisov za zajezitev epidemije. Samo s skupnimi močmi se 
bomo vrnili v normalno življenje. Končna rešitev je seveda samo 
cepljenje. Tu velja pravilo, da je v slogi moč. Ne čakajte na druge, 
vsak posameznik je v tem primeru del sestavljanke. 
Po 15. novembru vstopamo v čas, ko bo naša zimska služba že v 
pripravi. Naše JKP Brezovica skupaj s podizvajalci bo tako kot 
vsako leto stalo za geslom »Požen’, mi smo pripravljeni!«

podžupan Marko Čuden 
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15. redna seja občinskega 
sveta občine Brezovica
V četrtek, 30. septembra 2021, je na Brezovici potekala 15. redna 
seja občinskega sveta. Obravnavanih je bilo osem točk dnevnega 
reda, svetniki pa so potrdili zapisnika 14. redne ter 10. 
korespondenčne seje.
Župan Metod Ropret je v začetku podal nekaj novih informacij, in 
sicer, da pričakujejo pridobitev gradbenega dovoljenja za 
avtocestni priključek v začetku prihodnjega leta. V načrtu je 
zaprtje železniškega prehoda v Vnanjih Goricah, kjer se bo zgradil 
podhod, v načrtu pa je tudi novo železniško postajališče. 
Izgradnja slednjega bi lahko sovpadla z zaključkom del na 
avtocestnem izvozu leta 2024. V začetku pomladnih mesecev je 
pričakovano tudi novo gradbišče, in sicer Mercatorjevega centra 
na Brezovici. 
Letos se je občina lotila čiščenja jezera na Rakitni zaradi večjih 
količin mulja. Začeli naj bi v tem mesecu, sam poseg pa bo trajal 

kakšen mesec. Občina je pridobila tudi nova sredstva za prizidek 
Osnovne šole Preserje, ki bodo precej zmanjšala vložek s strani 
občine.
Minil je čas občinskega praznika, a na razpisu ni bilo predlogov za 
nagrajence. Proslave ob občinskem prazniku tako ni bilo, prav 
tako slikarskega ex tempora. Župan je občane nagovoril in voščil 
ob občinskem prazniku.

Ponovno odprtje Krajevnega 
urada Notranje Gorice

Novice iz KS Vnanje Gorice
Po poletnih počitnicah smo se v septembru sestali na redni seji 
Sveta KS Vnanje Gorice, na kateri smo razpravljali o predvidenih 
projektih v prihajajočih mesecih in v naslednjem letu. 

Občinski svet je po predlogu odbora potrdil predlog Odloka o 
spremembah odloka o proračunu občine Brezovica za leto 2021 
(1. rebalans). Prav tako so potrdili Odlok o ustanovitvi Mladinskega 
klimatskega zdravilišča Rakitna, ki bo uredil sistematizacijo 
delovnih mest. Potrjen je bil tudi Pravilnik o subvencioniranju 
socialnovarstvene storitve socialnega servisa celodnevne 
povezave preko osebnega telefonskega alarma z nekaj 
dopolnitvami. Več o e-oskrbi starejših bo objavljeno skupaj z 
razpisom. Na zadnji točki dnevnega reda so svetniki potrdili 
mandat nadomestnemu članu Nadzornega odbora. 

Eva Povirk

Ponovno se odpira Krajevni urad Notranje Gorice, ki bo od 
12.10.2021 naprej tako odprt vsak drugi torek, v času od 8. do 12. 
ure in od 13. do 15. ure.
Za obisk na Krajevnem uradu je potrebno predhodno naročanje, 
več si lahko preberete v priloženem dopisu.

Krajevni urad Notranje Gorice bo v oktobru in novembru odprt:
12. 10. 2021, 26. 10. 2021, 9. 11. 2021, 23 .11. 2021 od 8.00 do 
12.00 in od 13.00 do 15.00.
Na krajevnem uradu opravljamo naslednje storitve za državljane:
• izdajanje osebnih izkaznic,
• izdajanje potnih listov,
• izdajanje vozniških dovoljenj,
• vodenje matičnega registra ter izdajanje izpiskov,
• prijava rojstva,
• priznanje očetovstva,
• sestava smrtovnice,
• vodenje registra stalnega in začasnega prebivalstva,
• prijava, odjava ali sprememba stalnega oziroma začasnega 

prebivališča,
• pojasnila in pomoč občanom v zvezi s postopki pri upravni 

enoti,
• vodenje uradnih evidenc za potrebe državnih organov,
• vodenje postopkov za izdajo osebnih izkaznic in potnih listin 

ter potrjevanje podpor volivca,
• sprejem vlog za pridobitev kvalificiranega digitalnega 

potrdila za fizične osebe SIGEN-CA.

Krajevni urad Notranje Gorice
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Sanacija jezera na Rakitni
Krajevna skupnost bo v kratkem objavila javni razpis za najem 
stanovanja v podstrešnem delu stavbe KS. Razpis s pogoji bo 
objavljen na krajevni oglasni deski pri vhodu v trgovino. 

Stanovanje bo vseljivo s 1. februarjem 2022. Stanovanje obsega 
urejene bivalne površine (dnevno sobo, dve spalnici, kuhinjo z 
jedilnim kotom, shrambo, kopalnico in hodnik) s skupno površino 
velikosti 100,6 m2 in še dva podstrešna prostora (primerna za 
skladišče, možno pa ju je še urediti za bivanje) s skupno pohodno 
površino velikosti 87 m2. Stanovanje je bilo v celoti prenovljeno 
pred 10 leti. Ogreva se delno s kaminom, delno z električnimi 
radiatorji. Stanovanje je opremljeno, pohištvo in gospodinjski 
aparati so stari 4 do 8 let.
V oktobru poteka sanacija jezera v Rakitni. Investitorka je občina. 
Izvajalci so postrgali mulj, ki se je nabral v 22 letih. Žal so bili vmes 
tudi številni kamni, ki so jih v jezero zmetali objestneži. Glavni 
razlog za izpraznitev jezera je prenova glavnega iztoka. Novi 
zaporni ventil bo v betonskem jašku, vgrajenem v jez med jezerom 
in parkiriščem. Od tam do državne ceste bo zgrajen nov podzemni 

iztok. Dosedanji je dotrajan in se je v minulih letih na več mestih 
udrl. Na dveh stalnih pritokih bosta zgrajena večja peskolova, kjer 
bo mogoče sproti odstranjevati mulj in pesek.
Nekateri sprašujete, kdaj bo parkirišče asfaltirano. V kratkem še 
ne. Pred tem je potrebno pridobiti gradbeno dovoljenje, ki bo 
omogočilo tudi njegovo razširitev na območje bunkerja. Ključni 
pogoj za gradbeno dovoljenje je poplavna študija. Občina jo je 
naročila za celotno Rakitno. Potrebovala jo bo tudi za gradnjo 
kanalizacije, postopke bo olajšala tudi zasebnim investitorjem. 
Dokončana bo konec tega leta, nato upamo, da bo potrjena v 
kakšnega pol leta.

Za KS Rakitna Gorazd Kovačič

Statistika obolelih za 
koronavirusom v naši občini

V času od polovice avgusta pa do 18. oktobra 2021 je v naši občini 
za virusom zbolelo 296 občanov. Precepljenost z obema 
odmerkoma cepiva je zrasla z 42,7 % na 50,6 %. Precepljenost 
oseb, starejših od 18 let, je v naši občini 61, 7-odstotna. Pri obeh 
kazalnikih presegamo slovensko povprečje.

Eva Povirk

Sprejeli smo sklep, da se uredi nadstrešek, ki bo povezoval vhod v 
zdravstveni del Doma krajanov in v lekarno. Pripravljena je že 
projektna dokumentacija in popisi. Upamo, da se bomo uspeli 
dogovoriti z izvajalci, da bodo dela izvedena do konca leta. 
Prav tako se pripravljajo projekti za izvedbo del za sanacijo in 
obnovo mrliške vežice. Izvedba se bo začela predvidoma v 
spomladanskem času. V letu 2022 je predvidena tudi celovita 
energetska sanacija Doma krajanov. Sredstva bodo delno 
zagotovljena iz evropskega kohezijskega sklada, del pa bo 
zagotovila Občina Brezovica v javno-zasebnem partnerstvu z 
izbranim izvajalcem. Sanacija bo zajemala energetsko upravljanje 
objekta, izolacijo fasade, menjavo stavbnega pohištva, izolacijo 
stropa proti podstrešju, ureditev zamakanja kleti, montažo 
novega ogrevalnega sistema in prenovo obstoječe razsvetljave. 

Svet KS Vnanje Gorice
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Kulturna dediščina v vrtcu pri 
OŠ Brezovica
V letošnjem šolskem letu, smo se tudi v naši enoti pridružili 
evropskemu projektu kulturne dediščine, ki se je odvijal zadnji 
teden septembra in prvi teden oktobra pod naslovom Dober tek. 
Temo bomo sicer vpletali v naš program čez celo leto, ker 
sodelujemo tudi v projektu EKO ŠOLA, in sicer z nalogo 
Mlekastično! Izberem domače!
Z otroki smo skušali preteklost povezati s sedanjostjo in jim skozi 
različne dejavnosti prikazati življenje nekoč, kakršnega so poznali 
včasih. Pogovarjali smo se o prehrani nekoč, kaj so jedli, kako so si 
jo pridelali in shranjevali. Spoznavali smo stare običaje, kot so 
ličkanje in robkanje koruze ter luščenje fižola. Iz grozdja, ki so ga 
otroci prinesli od doma, smo pripravili grozdni sok in čaj. Poleg 
tega smo prebirali knjige o ljudskih izročilih in se naučili stare 
pesmi in plese. Vrtec pa smo okrasili z lepimi sončnicami, rožami 
iz semen in lutkami iz koruznih storžev.

Obiskali sta nas naravovarstveni svetovalki Barbara in Ana iz 
Krajinskega parka Ljubljansko barje in nam predstavili življenje in 
prehrano koliščarjev. Otroci so ugibali in ločevali med pridelki 
nekoč in danes. Spoznali so katere pridelke, sadje in začimbe so 
poznali že nekoč ( vodni orešek, oreh, želod,  žir, leča, žita, ptičja 
jajca, mleko, jabolka, grozdje, med, sol, mak) in katere so bile 
prinešene iz ostalih kontinentov (banane, krompir, riž, kakav, 
buče, čips, čili. paprika, koruza …).
V okviru projekta smo zbirali stare predmete, ki so služili pri 
prehrani in k sodelovanju povabili starše in stare starše. Prinesli so  
stare krožnike, posode, mlinčke za kavo ,glinene modele za peko, 
lesene modelčke za maslo ter stare kuharice, recepte. Nekateri 
predmeti so bili stari več kot 100 let. Stare predmete smo za 
zaključek našega projekta razstavili na vrtčevskem igrišču. Na 
razstavo smo povabili otroke iz prvih razredov ter učiteljice. V 
popoldanskem času pa so si razstavo ogledali  še starši otrok iz 
skupine Zvezdice in Lunice. 

Zahvaljujemo se staršem za prinešene dragocenosti in 
naravovarstvenima svetovalkama ga. Barbari in ga. Ani za pomoč 
pri uresničevanju naših ciljev.

Vtisi otrok.
» Včasih so mleli žita na kamnu.«
» Posoda je bila iz gline.«
» Zakladi barja so rože, metulji, netopirji, kačji pastirji in ptice.« 
» Včasih so imeli lepe mlinčke za kavo in lepši jedilni pribor.« 

Strokovne delavke vrtca iz enote pri OŠ Brezovica
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Osmi gledališki abonma v 
Kulturnem društvu Janez Jalen
Kulturno društvo Janez Jalen Vas vabi na 8. gledališki abonma v 
Notranjih Goricah. Če se želite prijaviti, lahko pokličete na 
telefonsko številko 040 687 527 ali pošljete e-pošto na info@kud-
janezjalen.si. Prva abonmajska predstava je sicer potekala v petek, 
22. 10. 2021, abonmaji so še na voljo in prav tako posamezne 
vstopnice. Naslednja predstava bo v petek, 26. 11. 2021, tretja 
abonmajska predstava bo potekala v petek, 11. 2. 2022 in zadnja 
abonmajska predstava 11. 3. 2022. Delujemo v skladu s trenutnimi 
navodili NIJZ, torej obvezen pogoj za vstop v dvorano je PCT, ki ga 
bomo preverjali na blagajni pred vhodom v dvorano. Za več 
informacij obiščite spletno stran http://www.kud-janezjalen.si/ 
pod razdelkom abonma.
Naša predstava Pokovka v režiji Jaše Jamnika se je kot finalna 
predstava uvrstila na 59. Linhartovo srečanje, ki je potekalo v 
Postojni med 23. in 25. septembrom. Celotni ekipi čestitamo!

KUD Janez Jalen

Glasba živi

Creatusov intervju z glasbeno 
skupino JRB
Ritem življenja se počasi umirja. Večeri postajajo hladnejši in 
daljši. Ponujajo nam čas za stvari, na katere v hitrem minevanju 
poletnih dni pozabimo. V resnici po njih morda niti ne čutimo 
potrebe. Jesenski večeri pa so za nas, ki imamo še vedno radi 
pisano besedo, ravno pravšnji, da v roke vzamemo čtiva z 
vsebinami, ki nas ponesejo v druge svetove in dimenzije. Želimo 
si, da se vam to zgodi tudi ob branju Creatusovih intervjujev z 
ustvarjalci novega, lepega, koristnega, inovativnega, včasih tudi 
odštekanega.

Skrbimo, da kljub neugodnim okoliščinam zaradi bolezni Covid-19 
organiziramo na primeren način glasbene dogodke in 
izobraževanja, saj se zavedamo, da glasba vliva upanje in 
optimizem tako izvajalcem kot poslušalcem.

Dogodki, ki so za nami in ste jim lahko že prisluhnili:
• 2. 10. 2021 orgelski koncert, organist Luka Gojkošek
• 3. 10. 2021 farno žegnanje na Brezovici
• 9. 10. 2021 violinski koncert, violinist Ildar Gatov
• 6. 10. -13. 10 2021 seminar vokalne tehnike za pevce in 

zborovodje  z Martino Burger

Glasbena dogodka, ki ju načrtujemo v prihodnje in ste nanju 
vljudno vabljeni:
• 8. 12. 2021 praznovanje s pesmijo, Veseli dan kulture, Dan 

zborovskega petja, praznik Brezmadežne«
• 18. 12. 2021 slavilni večer mladih na Brezovici
• 20. 11. 2021 praznovanje » Cilke « za pevce, organiste in 

cerkvene glasbenike

KD Breza, Mepz Brezovica, Župnija Brezovica
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Drugo sezono Creatusovih intervjujev začenjamo tako rekoč na 
domačem pragu. Ameriški pisatelj in filozof Robert Maynard Pirsig 
je nekoč izjavil: »Dolgočasje je predfaza kreativnosti.«. In resničnost 
njegovih besed potrjujejo glasbeniki, ki so se ravno po spletu 
okoliščin, ki so bile posledica odziva na pojav bolezni COVID-19, 
povezali v skupino, imenovano JRB. Skupina se je namreč ustanovila 
v letu 2020, letu, ki je za vse nas predstavljal nepričakovan izziv. 
Življenje se je tako rekoč ustavilo. A kot je vedel Pirsig – v kreativnih 
ljudeh takrat začne »brbotati«. 

Glede na to, da marsikdo za vas sliši prvič – se lahko na kratko 
predstavite? Kdo ste JRB?
Smo ljudje, ki jim glasba ogromno pomeni. Glasba nam omogoča, 
da skozi njo izrazimo velik del naše osebnosti, ki bi latentna zagotovo 
ustvarjala pritisk v naših dušah. Tako pa jo imamo možnost izraziti – 
vsakič znova na povsem svoj način.  Skupino, ki deluje v okviru 
Zavoda Creatus, sestavljamo štirje člani. Najmlajši ustanovni član, 
Jernej, je od začetka septembra na študijski izmenjavi v tujini, zato ga 
je na bas kitari nadomestil Leon, ki se nam je pridružil pred kratkim. 
Iz bobnov neverjetne zvoke izvablja Simon, ki je kljub mladosti v 
glasbenih vodah že star in preizkušen maček. Je tudi »glavni tehnik« 
skupine. Tudi Tomo na kitari (in včasih mikrofonu) ima za seboj že 
precej glasbenih kilometrov, predvsem pa ogromno glasbenega 
znanja, s katerim izpili naše stvaritve. Izo pa je tisti, ki je prvi verjel v 
projekt JRB. Je glavni tekstopisec in pesnik, igra kitaro in poje, na vaje 
pa vedno prinese klobase za »afterparty«. ;-)
Velika večina vaših pesmi, ki so sicer v ritmu rocka, govori o 
življenju, o sedanjem trenutku, marsikatera se zdi kot presek 
družbe. Iz njih kar vre družbena kritičnost, lahko bi celo rekli, da 
gre za poezijo realizma. Pesmi imajo izvor v zaznavanju 
družbenih problemov. Še posebej ste našo pozornost vzbudili s 
pesmijo, ki ste jo namenili brezdomcem in jo poimenovali Kralj 
ulice. Desetega oktobra obeležujemo Svetovni dan 
brezdomstva, zato ste se odločili, da je čas, da jo predstavite 
javnosti.
Res je. Kralj ulice je eden naših prvih komadov. In eden tistih, ki 
imajo v naših očeh največjo težo. Vsi se zavedamo, kako tanka je 
linija med blagostanjem in revščino. Kako hitro se lahko človek 
znajde na »oni strani«. Življenjske zgodbe brezdomcev so neverjetno 
različne, vse pa imajo skupni imenovalec – družba jim obrača hrbet. 
Mi pa hočemo s to pesmijo opozoriti prav na to – na to, da so brezdomci 
ljudje kot jaz in ti. Le z drugačnim »horoskopom«. 
V času ukrepov, ki jih je s seboj prinesla razglasitev epidemije, se je tudi 
njim življenje v marsikaterem pogledu postavilo na glavo. Iz slabega 
položaja so bili potisnjeni v še slabšega. In o tem je treba govoriti. V 
Sloveniji ne bi smel biti nihče lačen, nikogar ne bi smelo zebsti.   
Pesem smo načrtovali studijsko posneti do 10. oktobra in ji s tem »dati 
krila«, a je korona (spet) poskrbela za časovni zamik. Če nam uspe, da 
pesem v javnosti vsaj nekoliko prebudi zavedanje o tej problematiki, 
bomo zelo ponosni. Kot smo ponosni in nam je v čast, da pri snemanju 
videospota za to pesem sodelujemo z Društvom Kralji ulice in 
njihovimi člani. Upamo pa tudi, da bo pesem postala redna 
»predvajanka« radijskih in televizijskih postaj, saj si želimo vse prihodke 
od avtorskih pravic nameniti prav Društvu Kralji ulice.
Kot ste omenili, želite svojo pesem predstaviti na radiu in 
televiziji. Vsak band pa se mora verjetno tudi predstavljati v 
živo, na koncertih in v obliki izdanih albumov. Kaj pa se dogaja 
na tem področju?
No, pa smo tam, kjer po pregovoru pravijo, da »ni muh« … skoraj :) 
Ker smo v duhu malo revolucionarji, smo kljub trenutni situaciji 
svoje pesmi že predstavljali tudi v živo. Odziv tistih, ki so lahko bili 
prisotni, je bil neverjeten in to nam je dalo še dodatnih moči in 
vzpodbud, da bomo začeli tudi s snemanjem ostalih pesmi, ki jih 
imamo v repertoarju. Več kot deset jih je že v prehodu v najstniško 

JRB je kratica za Jugo Rock Band. Omenili ste, da ste sprva 
imeli namen preigravati glasbo s področja bivše 
Jugoslavije. A ustvarjalna žilica vas je popeljala v povsem 
avtorske vode. Če prav razumem, so vse pesmi, ki jih 
izvajate, vaše. Tako besedila kot glasba in aranžmaji?
Res je. Sprva je bilo mišljeno, da za zabavo malo obudimo 
»glasbo naše mladosti«. Da pretrgamo monotonost trenutka. A 
nekako smo vsi čutili, da nekaj manjka. Bilo je tako, kot bi na 
sprehod peljali sosedovega psa. Saj je vse super, ampak zvečer 
bo zaspal v lastnikovem naročju, ne tvojem. Ker ve, komu 
pripada. Pri pesmih je podobno. Veš, da jo je »začutil« nekdo 
drug. Da si ti le »tisti drugi«. Šele ko pod prsti začutiš zvoke 
svoje melodije, ko slišiš besedilo, pisano s peresom tvoje duše, 
veš, da je to to. Takrat ti ni pomemben odziv okolice. Veš, da si 
iskren, da si v komad dal del sebe in to naredil najbolje, kar 
znaš. To je največ, kar glasbenik lahko da. 
Pa še nekaj bi radi izpostavili, da Jugo v imenu ne pomeni 
nostalgije po Jugoslaviji, ampak nostalgijo po času, ko smo 
mladi in brez skrbi lahko uživali življenje. Tako da danes, ko 
smo samo še mladi (po srcu in duši ;-) , iščemo ventile, da lahko 
v teh čudnih časih vsaj za trenutek pobegnemo. Ta »pobeg« pa 
bi želeli deliti tudi z ljudmi, ki mislijo enako. Če gre pri tem za 
»teleportiranje« v čas bivše države, je to zgolj vesoljni slučaj, da 
smo bili mladi v tistem času in na tem področju. Pa še nekaj– 
rock glasba je najlepše zvenela s kasete, ki se je vrtela na radiju 
v »jugecu« :-)
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dobo in komaj čakajo, da poletijo v svet, na zalogi pa imamo še 
nekaj zaenkrat le »rojenih« pesmi, ki pa jih moramo še dokončno 
izpiliti. Skoraj neverjetno se nam zdi, da smo v dobrem letu dni 
ustvarili toliko materiala, da bi ga v starih časih lahko spravili na 2 
kaseti. Saj se še spomnite: to je tista plastična škatlica, v kateri se na 
dveh koleščkih vrti magnetni trak ... ;-)
Tokrat bomo Creatusovo »fille-rouge« izpustili in namesto nje 
predstavili pesem, o kateri je govora v intervjuju. Kot opomin ob 
Svetovnemu dnevu brezdomstva.

 
Kralj ulice

Hladno ljubljansko jutro,
grad se zbuja v megli.
Reka teče svojo pot,
na ulicah nikogar ni.

 
Korak me vodi proti klopi,

kjer nikdar nisi sam.
Zopet vidim znan obraz,

obraz tako mi znan.
 

Se prisedem brez besed,
pogled razkrije mi vse.

Ni vprašanj o družini, sreči,
službi in kako ti gre.

 Jaz sem kralj. O, jaz sem kralj.
Jaz sem kralj, kralj brez pravljice.

Jaz sem kralj. O, jaz sem kralj.

Jaz sem kralj, kralj ulice. 
Ne sprašuj me, prosim, zakaj

in kako so se zvezde poklopile.

Kje bile so tisti dan
in zakaj so zamudile.

 
Moje slike iz mladosti

počasi, a vztrajno bledijo
in obrazi, ki bili so mi blizu,

mimo mene zdaj bežijo.
 

Le kaj mi bo kraljestvo nebeško    
in obljube, da bolje bo,
če pa tu je tako hladno,                 

mračno in hudo.                
 

A jaz sem kralj. O, jaz sem kralj.
Jaz sem kralj, kralj brez pravljice.

Jaz sem kralj. O, jaz sem kralj.
Jaz sem kralj, kralj ulice.

 
Mojca Pristavec Đogić

Spremenjen delovni čas v 
knjižnicah

Obratovalni čas knjižnice Brezovica:
• pon 12.30–19.00
• tor 12.30–19.00
• sre 8.00–15.00
• čet 12.30–19.00
• pet 8.00–15.00
• sob /

Obratovalni čas knjižnice Podpeč:
• pon /
• tor 12.30–19.00
• sre /
• čet 10.00–15.00
• pet 12.30–19.00
• sob /

Obratovalni čas knjižnice Notranje Gorice:
• pon 18.00–20.00
• sre 18.00–20.00
• sob 10.00–12.00

Obratovalni čas knjižnice Rakitna:
• tor 17.00–18.30
• ned 11.00–12.00

Eva Povirk

Knjižnice v občini Brezovica od 1. septembra dalje delujejo po 
običajnem urniku. Do spremembe je prišlo v knjižnici Notranje 
Gorice, saj bo ob sredah odprta v popoldanskem namesto v 
dopoldanskem času. 
Vse obiskovalce obveščamo, da je od ponedeljka, 13. septembra 
2021, vstop v knjižnico možen le ob izpolnjevanju PCT pogoja, ki 
ne velja za osebe mlajše od 15 let. Ob obisku upoštevajte tudi 
navodila NIJZ.
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foto: Urban Meglič/Sportida

Reprezentančni odbojkar Gregor Ropret: »Šport se igra za 
gledalce!«
Organizator igre v naši reprezentanci Gregor Ropret je po vrnitvi z 
evropskega prvenstva v odbojki konec septembra odšel v 
francoski klub. Letošnjo sezono bo zastopal ekipo Cambrai Volley, 
potem ko je preteklo sezono igral v ljubljanskem klubu ACH 
Volley. Leta 2016 smo z Gregorjem naredili intervju za Barjanski 
list, ko je ravno odhajal v avstrijski klub.

Kako se je odvijala tvoja klubska pot od Avstrije naprej? Kateri 
klub trenutno zastopaš in koliko časa boš ostal?
Dve leti sem bil v Avstriji, nato tri mesece v Italiji, potem pa do 
konca leta v Turčiji. Leto pozneje sem zastopal češki klub Karlovarsko, 
nato pa dve leti pred vrnitvijo v Slovenijo zastopal francoski Nantes 
Volley. Lansko leto sem igral v ljubljanskem ACH-ju, zdaj pa spet 
Francija – Cambrai Volley. Veliko je bilo selitev, ki so z dvema 
majhnima otrokoma vedno težje, ampak zaenkrat nam tako 
odgovarja.
Že leto in pol je minilo od začetka epidemije. Kako je le ta 
vplivala na potek tekem, treningov, interakcij v klubu?
Največje spremembe so predvsem prazne tribune na tekmah! Za 
naš šport je to nekaj daleč najtežjega. Šport se igra za gledalce, saj 
je publika tista, ki ti da dodatno motivacijo. To nam je zadnje leto in 
pol manjkalo in veseli me, da smo na zadnjem prvenstvu ponovno 
lahko igrali pred polnimi tribunami in našimi super navijači. Na sam 
potek treningov v klubu stanje ni vplivalo, morali smo se testirati 
vsak teden, drugače pa so treningi potekali dokaj normalno. Tekme 
pa so bile precej drugačne. V klubu smo tudi na začetku sezone 
staknili virus in smo bili v karanteni brez treningov, smo pa bolezen 
na srečo vsi preboleli. Za sezono 20/21 sem imel podpisano 
pogodbo s francoskim klubom, kjer so prek poletja ugotovili da 
imajo finančne težave. Iskal sem klub na novo in ker sem vedel, da 
je žena drugič noseča, smo se uspeli dogovoriti z ljubljanskim 
klubom. Z vidika družine je bilo to super, imeli smo pomoč, bili smo 
skupaj, lepše je tudi biti doma v negotovih časih kot nekje v tujini. 
Malo manj uspešno leto s tekmovalnega vidika, ampak tudi takšna 
leta pridejo. Zdaj pa znova naprej v tujino za nekaj let.
Je bilo zaradi virusa kaj več prostega časa?
Ko se je začela korona, so najprej odpadla v letu 2020 vsa 
reprezentančna tekmovanja in ni bilo priprav. V klubu smo imeli 

dvakrat po dva tedna predaha, ko se ni vedelo, ali se bo prvenstvo 
nadaljevalo. Po eni strani pride prav premor, po drugi strani pa je 
med sezono težko brez treningov, saj moraš, takoj ko se vrneš, biti v 
vrhunski formi. Vseeno bi bilo bolje, če bi bil med poletjem dodaten 
teden prost. Načeloma se ni veliko spremenilo, sploh sedaj, ko se 
gledalci vračajo nazaj na tribune. Upam, da bomo kmalu prišli nazaj 
v normalo in bo podobno kot pred epidemijo. 
Kako si v poletnem času obdržiš pripravljenost?
Ogromno časa preživimo v reprezentanci, veliko več kot večina 
športov, in imamo tudi stalno treninge in priprave. Tiste dva, tri 
tedne, ko imamo pavzo med poletjem, pa si res vzamem čas za 
počitek in družino. Igram odbojko na mivki, tenis in podobno. 
Nimamo težav s pomanjkanjem kondicije, ker nimamo niti časa, da 
bi se dovolj spočili.
Uspehi z reprezentanco so se v zadnjem času (od leta 2015 
naprej) kar nizali. Evropska prvenstva, Liga narodov, kjer ste 
bili skoraj nepremagljivi. Pa imate vendar grenak priokus ob 
zadnjem drugem mestu na evropskem prvenstvu?
Res je, da je vsakič težje sprejeti to drugo mesto. In že tretjič je nekaj 
grenkega priokusa. Prvo prvenstvo je bilo malo presenečenje, vsi 
so bili zadovoljni samo s tem, da smo bili v finalu. Na domačem 
prvenstvu smo res bili na krilih navijačev nepremagljivi. Nato smo 
se selili v Pariz, težave so se pojavile tudi z mojim slepičem. Sedaj 
smo bili res prepričani, v tretje bo pa šlo. Izgleda, da smo se preveč 
iztrošili na tekmi s Poljsko, pa nam je zmanjkalo v finalu. Italijani so 
bili bolj sveži, energični in so nas na žalost premagali. Gremo 
»probat« na naslednje prvenstvo.

V polfinalni tekmi s Poljsko so zelo močno navijali poljski 
navijači. Kakšno je bilo vzdušje?
Vedno je lepo igrat pred polno dvorano, če navijajo za tebe ali ne. 
Lepše pa je seveda, če zate. Tudi slovenskih navijačev je bilo veliko 
in zelo lepo je, da so nas prišli podpret. Videlo se je, da pred polno 
dvorano iz sebe iztisnemo še nekaj in menim, da je bila ta tekma 
ena najboljših v zadnjih letih. Zasluženo smo zmagali. Takšnega 
zadnjega seta sicer še nismo doživeli, saj smo se trikrat veselili 
zmage. Na koncu je važno, da smo ostali zbrani in odigrali do konca.

foto: Matic Klanšek Velej/Sportida
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Na prvem nastopu v Ligi narodov ste si priigrali odlično 
četrto mesto. Kaj je bil takrat največji izziv za vas kot ekipo? 
Opazi se, da ima ta ekipa prav posebno energijo.
Liga narodov je bila najtežje reprezentančno tekmovanje. Zelo 
dolgo je trajala, zaprti smo bili v »mehurčku«, v hotelu smo bili en 
mesec in nismo smeli ven. Bilo je zelo težko obdobje, predvsem 
biti tako dolgo stran od družine in igrati tekmo za tekmo. Vsaka 
tekma je bila težka, saj se je med seboj pomerilo najboljših 
šestnajst reprezentanc na svetu. Časa za počitek res nismo imeli 
praktično nič. Glede na naporno tekmovanje je bilo to, da smo 
uspeli v prvem poskusu priti med prve štiri, res nekaj 
fantastičnega. Z ekipo smo tudi v hotelih precej tekmovalno 
razpoloženi, radi se družimo tudi zunaj igrišča. Mislim, da se 
opazi, ker bi drugače težko tako dolgo ostali skupaj. Ta ekipa je 
res nekaj posebnega, fantje smo že dolgo časa skupaj, poznamo 
se in smo dobri prijatelji. Vemo vse o vsakem in kaj od koga 
pričakovati. Taka zelo homogena ekipa, ki upam, da zdrži še nekaj 
let v tej sestavi.
Kaj si želiš klubsko in reprezentančno doseči v prihodnje?
Letos si želim predvsem čim bolje nastopiti v francoskem 
prvenstvu – menim, da bi se morali boriti za prvih osem mest. 
Rad bi se v prihodnosti preizkusil še v eni najmočnejših lig na 
svetu. Reprezentančno pa predvsem naslednje leto priprave na 
svetovno prvenstvo, kjer zaenkrat še nismo pokazali veliko. 
Potem pa spet evropsko in predvsem kvalifikacije za olimpijske 
igre 2024, ki bi bile »pika na i« naši reprezentančni ekipi in karieri. 
Že kaj bolj razmišljaš o tem, kaj bo po športni karieri?
Malo že, a še nimam konkretnih načrtov. Rad bi se posvetil 
odbojki, dokler me to veseli. Imamo tudi že nekaj opcij za naprej, 
a ne bi se rad prehiteval.

Gregorju se zahvaljujemo, da si je kljub polnemu urniku, vzel čas 
za naš intervju, hkrati pa mu čestitamo in želimo še veliko osebnih
in seveda športnih uspehov.

Eva Povirk

Balinarji Podpeč - Preserje v 
letu 2021
Zaradi epidemije bolezni COVID-19 smo treninge začeli pozneje 
kot pretekla leta, seveda ob upoštevanju ukrepov vlade in 
zdravstva. Na treningu je sodelovalo do 10 članov. 
V sredini maja se je začelo tekmovanje v medobčinski balinarski 
ligi, kjer smo v družbi še devetih ekip iz občin Vrhnika, Log - 
Dragomer, Borovnica in Brezovica odigrali devet tekem. Na koncu 
smo osvojili peto mesto. 
12. 9. smo se udeležili skupnega zaključnega turnirja prve in 
druge medobčinske lige  v Sinji Gorici. Med štirinajstimi ekipami 
smo zasedli osmo mesto.
Udeležili smo se meddruštvenih turnirjev na Igu in v Dragomerju.
Dvakrat smo organizirali košnjo okolice balinišča in skupno s 
člani DU očistili goščavo nad baliniščem.

Prvega oktobra smo organizirali zaključek balinarske sezone za 
naše člane DU s tekmo v mešanih parih in s tekmo bližanje v krog. 
Tekmovalo je dvanajst parov. Zmagala sta Jana in Jože Suhadolc, 
drugo mesto sta osvojila Milka Čepon in Zdenko Remic, tretje 
mesto pa Marija in Viktor Borštnik. Viktor Borštnik je bil tudi 
najbližalec. Pokale iz lesa, ki jih je izdelal Viktor Borštnik, je podelil 
predsednik DU Marjan Suhadolnik. Po tekmovalnem delu smo se 
posladkali s pecivom, ki so ga pripravile naše članice, Miro in Ele 
pa sta poskrbela za dobrote z žara. Prijetno druženje smo zaključili 
v popoldanskih urah.

Tradicionalni meddruštveni turnir, predviden spomladi in 
prestavljen na jesen, pa je zaradi razmer z epidemijo odpadel.
Sekcija za šport 

Jože Suhadolc

Slovenska znamka Qulbix 
soustvarja motošport prihodnosti
Znamka Qulbix pripada podjetju iz Preserja, ki se ukvarja z 
razvojem in proizvodnjo lahkih električnih motokros motociklov. 
V letošnji sezoni so njihova vozila in slovenski dirkač Mitja Šorn, ki 
je tudi direktor podjetja Ulbi d.o.o., dosegli visoke rezultate v 
novem športu na italijanskem državnem prvenstvu ter na tekmah 
EX-Bike World Cup.
Qulbix je začel delovati v letu 2014. Že prej so se v podjetju Ulbi 
d.o.o. ukvarjali in bili navdušeni nad motorji oziroma kolesi. Začeli 
so razvijati najprej motor, okvir in tako naprej. V letu 2014 se je 
tudi v tujini začela razvijati ta panoga, v Sloveniji pa se šele zdaj 
začenja razvijati. Qulbix izdeluje zelo zmogljiva kolesa, motocikle 
oziroma kros-mopede. Moči segajo tja do 12kWh in do hitrosti 
osemdeset, devetdeset kilometrov na uro. Specializirajo se 
večinoma na kolesa za dirke in tekmovanja. Vse, kar delajo, 
poskušajo razviti tako, da je zmogljivo, da zdrži.
Vzporedno s prihodom električnih vozil na ceste se razvija tudi 
tekmovalni e-šport. Najbolj znan med njimi je morda MotoE po 
zgledu Moto GP, vse bolj priljubljene pa postajajo tudi dirke z 
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električnimi kolesi in motocikli na zaprtih motokros progah 
(E-bike Cross). Italijanska motociklistična zveza (FMI) je v dogovoru 
z Mednarodno motociklistično zvezo (FIM) letos že drugič 
organizirala državno prvenstvo na šestih različnih motokros 
progah po severu Italije. Na njem so se e-bike dirkači pomerili v 
različnih kategorijah glede na moč in težo svojih električnih koles/
motociklov. 
Najhitrejša in najzanimivejša med njimi je kategorija Open, kjer 
hitrost in moč nista omejeni in kjer so vozila po videzu in 
sposobnosti bolj podobna motociklom za motokros kot pa 
kolesom, saj dosegajo moči do 12kW (običajna e-kolesa premorejo 
od 0,25 kW pa do 0,5 kW moči) in hitrosti do 70 km/h. Vozilom v 
kategoriji Open je skupno to, da je pogon kombinacija elektro 
motorja z dodajanjem moči na ročki ter poganjanja pedal. Tekme 
so nekakšna zanimiva mešanica kolesarskih in motokros dirk, 
polne adrenalina in hitrih skokov, in ko v boju za prvo mesto 
mimo gledalca neslišno pridrvita dva tekmovalca s hitrostjo in silo 
kroske, vsem novincem vzame dah.

V kategoriji Open je v italijanskem prvenstvu v skupnem seštevku 
zmagal italijanski voznik Giuliano Boschi iz kluba Valdinievole 
Ebike, drugo mesto je zasedel slovenski voznik pod okriljem 
AMZS Mitja Šorn iz ekipe Qulbix/RP Moto in tretje mesto Marco 
Gualdani iz ekipe Gorlese, vsi trije na električnem motokros 
motociklu s pedali slovenske znamke Qulbix.
»Začelo se je leta 2019, ko smo osvojili naslov prvaka v Proto 
kategoriji v EX-Bike Cross World Cup tekmovanju v Imoli. 
Predstavniki FIM in FMI so nas povabili k oblikovanju formatov 
dirk in tod naprej se je vse skupaj razvijalo. V Italiji so stvari vzeli 
zelo resno in že naslednje leto organizirali prvo državno prvenstvo. 
Na njihovi zadnji dirki v prvenstvu smo nastopili tudi mi s svojo 
Q140MD Core e-krosko in na njej zmagali. V naslednji sezoni smo 
svoja lahka električna motokros motorna kolesa ali motocross 
e-bikes, kot jim pravimo, ponudili italijanskim dirkačem. Sprva so 
bili nekoliko previdni, saj imajo Italijani zelo močno lastno 
industrijo motociklov, kmalu pa so ugotovili, da jim Qulbix 
e-kroske ustrezajo. So robustne in zanesljive, predvsem pa 
trenutno najmočnejše med vsemi vozili, ki nastopajo v prvenstvu. 
Seveda je to industrija, ki se zelo hitro napreduje, in kjer je treba 
stvari ves čas razvijati. Nič namreč ne razkrije resnične kvalitete 

vozila hitreje kot je športno tekmovanje. Na papirju je vse mogoče, 
da pa neko vozilo v enem dnevu zdrži štiri vožnje na limitu, v 
prahu in pesku ter vročini, ne more biti bližnjic. Naše e-kroske so 
letos v tekmovanjih preizkusili različni vozniki – od profesionalnih 
dirkačev, kot so Ivan Clementi, do novinarjev motokros 
revij, kot je Marco Gualdani od revije Motociclismo Fuoristrada. 

Vsi so bili sprva skeptični do električne verzije takih vozil, ob 
koncu dirke pa so se v boks pripeljali z nasmeškom do ušes.«
V naslednjem letu bodo razvili kolo za na cesto oziroma moped v 
kategoriji AM – hitrosti do 50 kilometrov na uro. Ta moped bo prvi 
terenski (offroad) moped pri nas. To je kar velika stvar, tudi 
homologacija je velik projekt. To namreč pomeni, da je vozen v 
vseh državah Evropske unije, kar je administrativno, tehnološko in 
stroškovno zahtevno. 
Za testiranje e-krosk bi potrebovali večjo, bolj prilagojeno progo 
oziroma poligon v bližini. V Kamniku pod Krimom sicer imajo 
manjšo progo, a ta je le za silo, saj ni primerna za testiranja. Iščejo 
zemljišče, ki bi ga lahko uporabljali za testiranje električnih koles. 
To je namreč šport, ki zahteva tehnični razvoj in veliko testiranj. 
Vabijo vse iz občine Brezovica s kakšno primerno parcelo, ki bi jo 
bili pripravljeni odstopiti za lastno uporabo, da jih kontaktirajo na 
elektronski naslov info@qulbix.com.

Eva Povirk
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Druga članska ekipa Pr'Kopač Brezovica igra letos v 3. ligi DP. 
Sestavljajo jo mlajši igralci in igralci, ki so pred leti že igrali za 
Brezovico in so se po letu ali dveh premora znova vrnili na 
odbojkarsko igrišče. V 1. krogu so izgubili z Ljubljana Volley, v 
drugem pa s 3 : 0 premagali ekipo iz Škofje Loke.

Odbojkarske novice iz ŠD 
Brezovica

Mladince čaka prvi turnir v Kanalu in v naslednji številki bomo že 
lahko poročali, kako jim gre.
Kadeti, letnik 2005 in mlajši, so začeli s tekmovanji, na prvem 
turnirju so enkrat zmagali in enkrat izgubili, priložnosti za nove 
točke bodo 7. novembra 2021.
Starejši dečki, mala in mini odbojka, pridno trenirajo, starejši dečki 
in mala odbojka so odigrali tudi že prve kvalifikacijske turnirje za 
1. ligo. Naši mali odbojkarji so trenutno na 1. mestu z dvema 
zmagama, starejši dečki z eno zmago in enim porazom na 
trenutno drugem mestu.

POKAL SLOVENIJE 
ODBOJKA MOŠKI

3. november ob 20 uri
Balon Brezovica

ŠPAN 
BREZOVICA

VS CALCIT 
VOLLEY

Vabljeni na tekme, spremljajte nas na družabnih omrežjih in na 
spletnem mestu.

ŠD Brezovica

Naši odbojkarji 1. B članske ekipe Špan Brezovica nadaljujejo 
uspešne predstave, zmagujejo in so po 4. krogih DP na prvem 
mestu. V Pokalu Slovenije so prav tako uspešni in z veseljem 
sporočamo, da bomo 3. novembra 2021 v balonu na Brezovici 
gostili kamniškega prvoligaša, ekipo Calcit Volley. 
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Mala pozornost za veliko 
veselje – Naj prostovoljski 
projekt leta 2020

Kje in kdaj se je porodila ideja za projekt Mala pozornost za 
veliko veselje?
Ideja se je utrnila ob opazovanju moje babice, ki se je v 
decembrskem času neizmerno razveseljevala voščil in prazničnih 
pisem. Za spremembo je dobila nekaj lepega, pozornost od 
sorodnikov, ki so se nanjo spomnili vsaj enkrat letno. Najpogostejša 
pošta so običajno položnice in reklame, zato je pisana beseda s 
pozitivno noto toliko bolj dobrodošla. Na žalost pa ta vse bolj 
izginja. 
Kakšen je postopek pošiljanja sporočil in voščil starostnikom? 
Pregledate vsa pisma in jih pošljete naprej?
V projektu lahko sodeluje vsakdo, posamezniki ali skupine, 
organizacije itd. Pomembno je le, da je voščilo napisano na roke, 
da je zapis pozitiven in da je pisava čitljiva. Črke morajo biti dovolj 

velike, da jih lahko prebere tudi nekdo, ki slabše vidi. Če je voščilo 
okrašeno z različnimi prazničnimi motivi, je toliko bolj dobrodošlo, 
saj piko na i prazničnim izdelkom dajo ravno drobne pozornosti. 
Vsa prejeta voščila pregledamo, jih zapakiramo po toliko, kolikor 
je stanovalcev v posameznem domu, ter jih pošljemo njihovi 
upravi, da jih nato razdeli svojim starejšim. 
Ali projekt poteka čez celo leto ali decembra?
Projekt bo letos potekal od 15. novembra do 5. decembra. Vsa 
med tem časom prejeta voščila bomo potem posredovali 
prejemnikom. V decembru nas čaka kar precej aktivnosti, zato 
moramo dobro razporediti čas, da nam uspe vse izvesti ter tako 
osrečiti  in razveseliti mnogo starejših.
Kakšna je bila vaša ciljna številka za poslana pisma in kakšna 
je bila na koncu?
Preteklo leto smo si drzno zastavili številko 21.000 voščil. Toliko, 
da bi voščilo dobili prav vsi starejši v domovih, centrih in 
kombiniranih socialnovarstvenih zavodih. Potem nas je malo 
presenetilo, ker smo prejeli več kot 70.000 čudovitih, kreativnih, 
ganljivih zapisov in izdelkov. Zato smo se odločili povezati z Zvezo 
društev upokojencev Slovenije,  pri kateri so nam pomagali 
preostanek voščil razdeliti starejšim, ki bivajo v domačem okolju. 
Prejeli smo ogromno povratnih informacij, da so bili tako 
izdelovalci kot prejemniki voščil ganjeni. Leto smo zaključili 
nekako povezani in z mislijo, da so drobna dejanja pozornosti 
tista, ki lepšajo naš vsakdan. 
Kako bo projekt potekal letos?
Enako kot leta poprej. Pri pisanju in izdelovanju ste dobrodošli vsi. 
Voščilo je potrebno poslati med 15. novembrom in 5. decembrom 
na Ana Petrič, DEOS Center starejših Notranje Gorice, Gmajna 7, 
1357, s pripisom Mala pozornost za veliko veselje. Verjamem, da 
bomo tudi letos prižgali iskrico veselja med starejšimi. Projekt je 
kot nekaj posebnega prepoznal tudi Mladinski svet Slovenije ter 
ga izpostavil za Naj projekt leta 2020. To je poklon in nagrada za 
vse tiste, ki so k njemu pristopili. Za vse vas!

Pozivamo vas, da tudi vi prispevate k nasmehu in veselju starejših 
posameznikov, gospe Ani pa čestitamo in se zahvaljujemo, da si je 
vzela čas in nam razložila vse o projektu.

Eva Povirk

Mladi planinci PD Podpeč 
Preserje na Kopitniku
Mladi planinci PD Podpeč Preserje smo se 9. 10. 2021 odpravili v 
Zasavsko hribovje.
V Rimskih Toplicah pri cerkvici v Lurdu se je začela naša pot. Že 
takoj nas je čakala ozka stezica po strmem pobočju. Bili smo 
previdni in hodili lepo eden za drugim. Potem se je odprlo, pri prvi 
hiši nas je pozdravil mlad črn muc. Vzrok za prvi počitek. Postalo je 
toplo. Pri naslednji domačiji smo zavili v gozd. Čakal nas je najbolj 
strm in najbolj koreninast del poti. Skupinica se je malo raztegnila, 
a ne preveč. Na lepi klopci smo zadihali in pojedli prvi sendvič. 

Projekt Mala pozornost za veliko veselje je projekt, namenjen 
starostnikom. Glavni cilj je medgeneracijsko sodelovanje. Kako 
poteka? Kdorkoli lahko napiše pismo, voščilo z lepo mislijo in ga 
pošlje Ani Petrič, direktorici Centra starejših v Notranjih Goricah, 
ki je tudi glavna organizatorka. Vsako voščilo razveseli starostnike. 
V zadnjih letih je začelo sodelovati vedno več ljudi različnih 
starosti. Projekt pisanja in zbiranja pisem za starostnike je postal 
Naj prostovoljni projekt leta 2020. Ob zastavljenem cilju 21.000 
voščil so v lanskem letu zbrali več kot 70.000 voščil in jih razdelili 
starostnikom.
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Od tu dalje smo hodili po senožeti. Kmalu prispeli do lovskega 
doma, kjer nas je domači lovec povabi na ogled divjega prašiča. 
Mislili smo, da bo živ, pa je bil že v hladilnici. Nadaljevali smo 
po poti do vzletišča za padalce. Lepo se je videlo v dolino, a 
manjkal nam je še vrh. Tik pod njim smo se zopet umirili, saj je 
dostop na vrh nevaren in zato varovan z jeklenico.

Uspelo nam je. Mi, naša skupinica mladih planincev, na vrhu 
Kopitnika. Vrh je prepaden, tako da smo se držali precej skupaj 
in se razgledovali po okolici. Čakala nas je pot do Doma na 
Kopitniku. Pričakovali smo, da bomo v njem lahko spili vsaj čaj, 
a dom je bil na žalost zaprt. Smo pa zato izpraznili naše 
nahrbtnike. Tako je šlo do Planinskega doma Gore lažje, pa še 
navzdol je šlo.
Prvi izlet mladih pohodnikov po dveh letih, ko zaradi korone s 
planinskim krožkom nismo več hodili. Bilo je lepo, ne preveč 
težko, malo smo pogrešali starše, a ne preveč. Naslednjič jih 
bomo povabili, naj gredo z nami. Naš pohod je bil vključen tudi 
v akcijo Slovenija planinari.

Marijan Božeglav

Ostrorogovci zakorakali v 
novo skavtsko leto

Ker pa med koronskima skoraj polnima dvema letoma skavti 
nismo mirovali, je v sredini oktobra izšel Zbornik Brezovice 1, ki 
opisuje delovanje stega v tretjem desetletju med letoma 2010 in 
2020. Zbornik je izšel ob tridesetletnici stega – ki smo jo obeležili 
lani z oddajo (več lahko najdete na našem Youtube kanalu). Vsak, 
ki bi si želel kaj več izvedeti o skavtih na Brezovici, lepo povabljen, 
da si ga zagotovi. Pišete nam lahko na naš e-poštni naslov 
brezovica1@gmail.com ali pa nas kontaktirate prek naših 

Po preteklem skavtskem letu, ki so ga zaznamovala Zoom srečanja 
in v katerem smo razmeram navkljub izvedli čudovite poletne 
tabore vseh vej, smo se voditelji v septembru pripravljali na 
začetek novega skavtskega leta. Poleg priprav smo se udeležili 
tudi festivala skavtskih pesmi Skavfest, ki je 4. septembra potekal 
v Postojni. Novo skavtsko leto, že 32. po vrsti, smo začeli 1. oktobra 
na Brezovici, pridružilo se nam je kar nekaj najmlajših članov. V 
Celju pa je že naslednji dan potekalo srečanje skavtskih voditeljev 
iz Slovenije, ki so bili zaradi ukrepov razdeljeni na več manjših 
skupin po mestu na različnih lokacijah, dan pa je minil v prijetnem 
vzdušju in izobraževanju.
V oktobru in novembru se po vejah odpravljamo na jesenovanja, 
naši popotniki in popotnice pa so že jesenovali na planini Viševnik 
in osvojili tudi okoliške vrhove.
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družabnih omrežij ali prek  spletnega mesta. Zagotavljamo vam, 
da boste izvedeli marsikaj novega, uživali ob fotografijah in 
prebrali zelo zanimive intervjuje z nekdanjimi člani.
Spremljajte nas še naprej na naših družabnih omrežjih in YT 
kanalu, kjer pripravljamo nekaj razvedrilnih vsebin in aktualnega 
dogajanja.

Bi-Pi, Ostrorogi Jelen~Brezovica 1

DU Podpeč – Preserje v 
koronskem času
Epidemija koronavirusa je povsem spremenila naša življenja.  
Sredi priprav na občni zbor, ki smo ga načrtovali za 13. 3. 2020, je 
prišla prepoved druženja, organizacije izletov, športnih aktivnosti 
in vsega drugega. Občni zbor in volitve smo morali zato prestaviti 
za nedoločen čas. Za zadostitev zakonskim predpisom  in za 
nadaljnje delo društva je UO društva na dopisni seji sprejel sklep, 
da se podaljša mandat trenutnim funkcionarjem  in  članom, ki so 
v organih in komisijah.
Zaradi omejitev smo morali nujne in pomembne stvari opravljati 
po telefonu in prek računalnika.
V mesecu juliju smo na podlagi ponudbe Hotela Donat iz Rogaške 
Slatine organizirali kratko letovanje, kjer smo lahko uveljavili 
turistične bone.  
Kljub temu, da so se epidemiološke razmere poslabšale, smo v 
mesecu decembru pripravili pakete in obiskali  vse člane našega 
društva, starejše nad 80 let. Obiski so potekali v skladu z vladnimi 
predpisi za čas epidemije ter priporočili NIJZ.

Občni zbor je začel predsednik Marjan Suhadolnik, ki je vse prisotne  
nagovoril in lepo pozdravil ter predstavil dnevni red, po katerem je 
zbor potekal. Prisotne je pozval, da  z minuto molka počastijo vse 
umrle člane društva.
Sledilo je poročilo predsednika o delu društva v letu 2019 in 2020, 
nadzornega odbora ter poročilo blagajničarke. Nato so sledile 
volitve. Stari organi  so bili razrešeni, novi upravni odbor, nadzorni 
odbor in častno razsodišče pa so bili soglasno izvoljeni. Ob koncu  
občnega zbora nas je nagovoril predsednik KS Podpeč - Preserje 
Janez Šuštaršič.
Po končanem Občnem zboru je sledil piknik. Najprej smo postregli 
okusen bograč, ki sta ga pripravila Tone in Iva Intihar, po krajšem 
premoru pa meso z žara s prilogo, za konec pa še veliko sladkih 
dobrot, ki so jih napekle pridne članice društva. Zahvala gre vsem 
našim članom in članicam, ki so po svojih močeh pomagali pri 
pripravi občnega zbora in piknika.
V drugi polovici septembra smo organizirali izlet  v Tržič in Begunje 
na Gorenjskem. Ob upoštevanju pogojev PCT se nas je zbralo kar 
lepo število članov. Najprej smo se odpeljali v Tržič, kjer smo si 
ogledali muzej. Tržiški muzej predstavlja nekoč izjemno razvite 
obrti, ki so dajale kruh številnim Tržičanom. Prostore ima v starem 
fužinsko-obrtniškem delu Tržiča ob še dobro ohranjenih rakah. 
Zelo zanimiv je prikaz čevljarstva in obuvanja, izdelava usnja, 
slavnih tržiških nogavic, izdelave modro tiskanega  blaga in prikaz 
smučarske tradicije. Pot smo nadaljevali v Begunje, v prenovljeni 
Muzej Avsenik. Muzej predstavlja zbirko, ki je doživeta pripoved 
časa, v katerem sta aktivno ustvarjala Vilko in Slavko Avsenik. V 
muzejski dvorani smo si ogledali dokumentarni film o razvoju 
fenomena Avsenikove glasbe. Polni lepih vtisov in po  dobrem 
kosilu smo se na poti proti domu ustavili še na Brezjah.
Oktobra bomo, če nam  bodo razmere dopuščale, organizirali izlet 
na Dolenjsko in Kočevsko.

DU Podpeč – Preserje  Iva Intihar

Ko so začeli odpravljati prepovedi in omejitve, smo začeli s 
pripravami na občni zbor. Na seji  v začetku julija smo določili 
datum občnega zbora, združenega s piknikom. Zaradi pričakovane 
udeležbe večjega števila članov društva smo morali počakati do 
odprave omejitve oziroma povečanja dovoljenega števila 
udeležencev. Zaradi omejitev smo se odločili, da ne vabimo 
gostov. Povabili smo samo župana Metoda Ropreta in predsednika 
KS Podpeč - Preserje Janeza Šuštaršiča.
Zbrali smo se 15.julija 2021 ob 13.00 uri pri »Polharski koči« pod 
Rakitno ob upoštevanju takrat veljavnih ukrepov.

Novo iz DU Tulipan Vnanje 
Gorice
V poletnih mesecih je društveno delo zamrlo, potekale pa so 
aktivnosti v zvezi z revijo pevskih zborov, ki je lani zaradi epidemije 
odpadla. Tako tudi letos do zadnjega nismo vedeli, ali prireditev 
sploh bo.
DU Tulipan Vnanje Gorice je 18. 9. organiziralo  revijo pevskih 
zborov društev upokojencev OZDU Vič Rudnik. Poleg pevcev DU 
Tulipan so sodelovali še pevci DU Trnovo, DU Vič, DU Kozarje, 
seniorji folklorne skupine Rožmarin in glasbena skupina Štoplci iz 
Vnanjih Goric. Z rožicami iz papirja je sodelovala skupina Vnanjščice. 
V pripravljenosti so bili tudi člani Rdečega križa iz Notranjih goric. 
Članice domačega društva so poskrbele za pecivo in pijačo.
Prireditev je v veselje vseh sodelujočih lepo uspela.
Zahvaljujemo se občini Brezovica in županu g. Ropretu za 
pokroviteljstvo in finančna sredstva. Prav tako se zahvaljujemo tudi 
KS Vnanje Gorice za pokroviteljstvo in gasilcem domačega društva 
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DU Notranje Gorice - Plešivica
Čas hitro beži. Ni dolgo, ko smo uživali na piknikih, hodili na morje, 
že je tukaj jesen. Drevesa so lepo obarvana z jesenskimi barvami, 
močno smo zakorakali v jesenski čas. Tudi kostanj nabiramo, v 
načrtu smo imeli kostanjev piknik, pa vreme ni najbolj primerno. 
Toda dela nam ne zmanjka. V društvu smo začeli izdelovati 
voščilnice za novo leto, ki jih bomo podarili našim članom za novo 
leto. Dobimo se enkrat na teden v naši društveni sobi in 
ustvarjamo.
Tudi za razvedrilo bomo poskrbeli, saj se bliža martinovo. Na 
martinovanje se bomo odpravili na Dolenjsko. Za martinovanje se 
odloči veliko članov, saj radi malo pokramljajo in se družijo. Vse to 
bomo organizirali, če ne bo kakšnih ukrepov zaradi covida. 
Prijazno vabljeni.
Vabim nove upokojence, da se nam pridružijo v naše društvo in  
bomo skupaj pluli v istem čolnu, ki je lahko že ladja. 

Če bomo povečali število članov, vsak lahko predlaga kakšno 
novo idejo, ki bi jo udejanili skupaj z ostalimi člani.
Z veseljem vas bomo sprejeli, lahko pa se tudi obrnete na nas na 
telefon 031 788 144, prvo sredo v mesecu pa imamo uradne ure 
od 10. do 11. ure v naših društvenih prostorih.

Metka Marinčič

Oktober v znamenju priprav

Creatusov večer – o disleksiji
Z veseljem vas obveščamo, da se novembra začenja nov niz 
Creatusovih pogovornih večerov. Aprila lansko leto smo to temo že 
napovedali, a so skupaj z zaporo javnega življenja izginili tudi 
tovrstni dogodki. Z nami bo Luka Krajnc – fant, ki svojo življenjsko 
zgodbo deli z disleksijo. Ne gre za bolezen, ne gre za motnjo, gre za 
– posebnost. Luka vam bo iz prve roke povedal, kako je biti v koži 
izjemno inteligentnega bitja, ki s svojim razmišljanjem ne ustreza 
kalupu normativov, ki jih je postavila večina. Udeležbo toplo 
priporočamo vsem, ki imajo pri svojem delu opravka z otroki, 
staršem otrok, katerim je bila disleksija že diagnosticirana ali pa 
šele sumijo, da ima njihov otrok težave, ki bi bile lahko povezane z 
njo. Prav tako pa vabljeni vsi odrasli z disleksijo, da spoznate, da z 
vami ni nič narobe. Ste le drugačni. Posebni :-)
Dobrodošli v našo družbo 16. novembra 2021 ob 18.30 uri v dvorani 
Centra starejših občanov DEOS, Notranje Gorice. Za udeležbo je 
potreben PCT pogoj, zaželena pa tudi rezervacija na spletnem 
naslovu zavodcreatus@gmail.com ali po tel. št. 040 461 406 (Mojca).

Ekipa Zavoda Creatus

za postavitev in demontažo šotora. Hvala tudi vsem sodelujočim iz 
domačega društva in vsem, ki ste kakor koli pomagali. 
Skupaj z DU Notranje Gorice vabimo vse člane društva v petek, 12. 
novembra ob 13-ih na martinovanje na Kmečki turizem Fajdiga v 
Temenici. Pogoj za udeležbo je PCT.
Krajevna organizacija RK in Društvo upokojencev Tulipan 
organizirata  v torek 9. novembra od 9-ih do 12-ih merjenje krvnega 
tlaka in odvzem krvi za analizo sladkorja in holesterola. Vabljeni!

Za DU Tulipan Milan Kolar

Dnevi se že krajšajo in jesen je vse hladnejša. V oktobru se je mnogo 
dogajalo. Na začetku meseca smo imeli postavljanje mlaja našemu 
članu, ki je praznoval svoj okrogli jubilej. Ob tem mu želimo vse lepo 
in obilo zdravja. Člani in drugi smo se lotili lomljenja  in ličkanja 
koruze. Intenzivno se pripravljamo na dogodek v decembru, razstavo 
jaslic. Vabimo Vas, da se nam pridružite tudi vi. 

Obenem pa bi Vas želela povabiti na tradicionalni adventni venček, 
ki bo stal nekaj dni pred prvim adventnim vikendom poleg trgovine 
v Podpeči. Tradicionalni blagoslov venčka bo prvo adventno soboto, 
27. 11. 2021 (uro javimo pozneje).

ŠKTD Lokvanj Tatjana Poplas
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Rožnati oktober 2021 – Bodi 
in ostani zdrava! 
V vseslovenskem združenju Europa Donna Slovenija vsako leto 
obeležujemo rožnati oktober – mednarodni mesec osveščanja o 
raku dojk, zato smo tudi letos na simbolni način oblekli drevesa 
pred Zdravstvenim domom Vnanje Gorice v rožnate pletenine. 

S tem dejanjem želimo opozoriti na to bolezen in na pomen 
zdravega načina življenja, zgodnjega odkrivanja bolezni in 
odgovornost do svojega zdravja. Z redno telesno dejavnostjo, 
zdravo in uravnoteženo prehrano, vzdrževanjem telesne teže, 
samopregledovanjem in odzivom na DORO ter pozitivno 
naravnanostjo lahko veliko prispevamo k svojemu zdravju; če pa 
že zbolimo, vedimo, da v tem nismo same.
Bodite in ostanite zdrave!

Tanja Zadel Novak 

Zavod Dobra pot
Zavod Dobra pot zbira sredstva za prvo vseslovensko akcijo zapisovanja 
spominov starejših. Akcija se bo izvajala tudi v naši občini Brezovica!  
S pobudo Zapišimo spomine, ki jo bodo izvedli s pomočjo svoje 
aplikacije, želijo zbrati kar največ zgodb iz vseh koncev države, obenem 
pa mlade povezati s starejšo generacijo. V zavodu za uresničitev svoje 
pobude, zbirajo donacije 5000 evrov, sredstva pa je mogoče prispevati 
na platformi za množično financiranje lokalnih nevladnih organizacij 
Huda pobuda. Sredstva bodo namenili navdihovanju in vključevanju 
prostovoljcev, njihovemu izobraževanju o uporabi aplikacije Zapisi 
spominov in organizacijo pogovorov s starostniki po celi Sloveniji, 
hkrati pa bodo v sklopu kampanje poskrbeli tudi za navduševanje 
starejših, da bodo z zapisovalci delili svoje pripovedi. Cilj akcije je 
namreč obuditi medgeneracijske pogovore in vezi. Zavod Dobra pot, ki 
prihaja iz Brkinov, sicer že sedmo leto izvaja najrazličnejše projekte, s 
katerimi osvešča o naravni in kulturni dediščini našega prostora ter 
skrbi za njuno ohranjanje. Z donacijami nas preprosto podprete na 
spletnem mestu (www.hudapobuda.si), prav tako pa je že mogoče 
izkazati interes za priključitev prostovoljcem, ki bodo ob izvedbi 
pobude zapisovali zgodbe. 

ekipa Zavoda Dobra pot 

Diamantna poroka
V sredini septembra sta diamantno poroko praznovala Anton in 
Marija Bokavšek z Brezovice, po domače Fajtova Mici in Tone.
Pred šestimi desetletji svoj zakon sta sklenila, ko sta si ljubezen in 
zvestobo obljubila. 

V zakonu dva otroka res vzorno sta vzgojila, ki v zahvalo štiri 
vnuke sta vama podarila.
Sedaj pa že pravnuki skačejo naokrog, da veselje je povsod.
Mnogo srečnih let vama še želimo in da hrastovo poroko z vama 
proslavimo.
Naj ljubezen brez postanka vaju obiskuje, z njo pod isto streho pa 
še zdravje naj stanuje.

Vsi Vajini!
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Rekordna proračuna za leti 
2022 in 2023

za leti 2022 in 2023, ki sta naravnana 
razvojno, saj se močno povečujejo 
sredstva za investicije. Vsako leto bosta 
tako na voljo kar 2 milijardi investicijskih 
sredstev, česar v preteklem desetletju 
skoraj ni bilo. V letu 2022 bo prihodkov 
11,47 milijarde evrov, odhodkov pa 13,94 
milijarde evrov. Proračunski primanjkljaj 
bo dosegel 2,47 milijarde evrov. V letu 
2023 pa vlada načrtuje prihodke v višini 
11,84 milijarde evrov, odhodke pa v višini 
13,36 milijarde evrov. Primanjkljaj bo 
tako dosegel 1,52 milijarde evrov. V 
obdobju epidemije se je zadolženost (v 
razmerju do BDP) povečala za manj od 
povprečja držav v evrskem območju in 
manj od povprečja celotne EU. Tudi 
zadolženost se bo zmanjšala, saj naj bi po 
napovedih Evropske komisije bruto javni 
dolg v letu 2021 znašal 79 odstotkov BDP, 

leta 2022 pa le še 76,7 odstotka BDP. Končno se namenja sredstva 
za področja, ki so bila v zadnjem desetletju prikrajšana. Tako bo več 
sredstev za šole in vrtce oz. na področju izobraževanja, mnogo več 
na področju zdravstva, pa tudi na infrastrukturi. Končno se gradijo 
povezave, ki smo jih čakali leta in leta, prav tako infekcijske klinike 
in drugi nujni objekti, ki jih potrebujemo v zdravstvu. Kar 36 
milijonov evrov je namenjenih za domove starejših občanov, s 
čimer bo končno možno pomagati mnogim domovom starejših 
občanov, ki so v res slabem stanju. Povišujejo se tudi povprečnine 
za občine, kar bo omogočilo občinam, da bodo lahko investirale. 
Povprečnina bo za leto 2022 znašala 645 evrov, za leto 2023 pa 647 
evrov. Upokojenci pa si lahko obetajo izplačilo letnega dodatka. Za 
občino Brezovica to pomeni dodatnih 292.704,00 evrov v 
prihodnjem letu.
V letošnjem letu smo prejeli že 231 mio evrov iz Sklada za okrevanje, 
skozi katerega bo v Slovenijo priteklo veliko evropskih sredstev za 
sanacijo po epidemiji koronavirusa. 
Uspeh in razvoj je možen ob dobrem načrtovanju in Vlada RS pod 
vodstvom Janeza Janše dokazuje, da to zna, zato lahko z 
optimizmom zremo v prihodnost. Vedno se bo našel kdo, ki mu 
določene stvari ne bodo všeč in bo to povedal, kar je za demokracijo 
normalno, ni pa normalno in prav, da to počnejo nasilno, z 
vandaliziranjem po Ljubljani in uničevanjem skupnih dobrin. 
Obveščam vas, da vsak četrtek ob 18.30 na Radiu Zeleni val poročam 
o dogajanju v Državnem zboru  , vsako soboto pa lahko preberete 
mojo kolumno na Portalu Osrednje Slovenije (https://portal-os.si/) 
V poslanski pisarni v prostorih KS Podpeč bom v ponedeljek, 15. 
novembra 2021, od 17.00 do 18.00.
 Za vse informacije sem na voljo na 01/478-95-80 ali GSM 051-374-
475. Lahko se mi oglasite po el. pošti alenka.jeraj@dz-rs.si. Lahko 
obiščete mojo Facebook stran, kjer objavljam aktualne misli in vse 
o mojem delu v DZ. 

poslanka v Državnem zboru Republike Slovenije Alenka Jeraj

Mednarodni denarni sklad – IMF – je pripravil poročilo za Slovenijo, 
v katerem so ocenjevali primernost ukrepov v času pandemije 
koronavirusa in splošne prihodnje usmeritve države. Pandemija je 
povzročila veliko trpljenja, celo smrti, a so kot odgovor nanjo dobro 
vplivali hitri, obsežni in dobro usklajeni politični odzivi. Protikrizni 
ukrepi so pomagali ohranjati delovna mesta, zagotavljati likvidnost 
podjetjem in dohodkovno podporo ranljivim skupinam.
Medtem je bilo sprejetih več pomembnih odločitev, ki so prispevale 
k izboljšanju pogojev za vse. Zagotovili smo dodatna sredstva za 
investicije v šole in vrtce ter športne objekte. S 1. septembrom je 
vrtec za 2. in vse nadaljne otroke brezplačen, zvišala se je pomoč ob 
rojstvu otroka, povišal starševski dodatek, za upokojence je 
zagotovljen brezplačni prevoz, sprejet je bil zakon, ki bo zdravstvu 
v prihodnjih 10-ih letih prinesel 2 milijardi sredstev za nujne 
investicije in popolnitve ekip, z novelo zakona o stalnem 
prebivališču so pomembno zmanjšali zlorabe stalnega bivališča. 
4400 oseb je od junija, ko je novela začela veljati, izgubilo stalno 
bivališče, 5900 pa začasno bivališče, saj je šlo za fiktivne prijave, s 
tem pa tudi za zlorabo socialnih transferjev.  
Evropska komisija je izboljšala napoved letošnje gospodarske rasti 
za Slovenijo. Slovenija bo v letu 2021 in 2022 imela eno najvišjih 
gospodarskih rasti in eno najnižjih stopenj brezposelnosti v EU. 
Napoved Evropske komisije je še en obetaven kazalec, ki kaže na to, 
da je Slovenija pri spopadanju z gospodarskimi in socialnimi 
posledicami epidemije uspešna. Umar je napovedal gospodarsko 
rast v višini 6,1 %, Mednarodni denarni sklad pa napoveduje kar 
6,3-odstotno gospodarsko rast. Že letos bodo  prihodki presegli 
prihodke iz leta 2019, torej pred korona krizo, kar nas lahko navdaja 
z optimizmom.
V tako dobrih okoliščinah je Vlada RS pripravila rekordna proračuna 
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ZAHVALE

MARJAN BOVHA
iz Kamnika pod Krimom
(15. 1. 1936–22. 9. 2021)

Po hudi bolezni je naš ata mirno zaspal. Hvala vsem, ki ste ga  pospremili na njegovi zadnji poti, 
hvala za vse darove, g. župniku Jožetu Trevnu in pogrebni službi Vrhovec za lep obred ter sestri 
Saši za oskrbo.

Njegovi domači

LOJZE ZADEL
iz Vnanjih Goric

(1942–2021)

STANE ZVOLJENK
mizarski mojster v pokoju iz Vnanjih Goric

(11. 9. 1954–10. 10. 2021)

ALOJZIJ ŽITKO
iz Prevalj pod Krimom

(1928-2021)

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar!

Kadar pa mim’ hiš’ce grem,
hišice na vasi,
potrkam gor na okence,
se nihče več ne oglasi.

Srce je omagalo, tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo večno ostal.

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom, znancem, gasilcem, zdravnikom in 
reševalcem za pomoč, sočutno podporo, besede sožalja, darovano cvetje in sveče. Hvala tudi 
vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. 

Vsi njegovi

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem za izrečena sožalja, 
podarjeno cvetje, sveče in darovane svete maše. Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku za 
poslovilni obred, hvala tudi pogrebni službi Pieta.

Vsi njegovi

Iskreno se zahvaljujemo vsem za izrečeno sožalje, stisk roke, podarjene sveče, maše in darove. 
Hvala pevcem iz Rakitne, gospodu župniku Jožetu Trevnu in pogrebni službi Vrhovec.

Vsi njegovi!

Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.


